
 
 

UCHWAŁA NR IX/78/2025 
RADY GMINY CZORSZTYN 

z dnia 24 lutego 2025 roku 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Gmina Czorsztyn oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. – o publicznym transporcie 
zbiorowym (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 2778 z późn. zm.) Rada Gminy Czorsztyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Czorsztyn, 
udostępniane dla operatorów i przewoźników, wymienione w załączniku Nr 1 do uchwały; 

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których mowa w § 1, 
zawarte w załączniku Nr 2 do uchwały; 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czorsztyn; 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXXIII/321/2014 Rady Gminy Czorsztyn z dnia 16 czerwca 2014 r. w sprawie 
określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Czorsztyn oraz 
warunków i zasad korzystania z tych obiektów 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Czorsztyn 

 
 

Agnieszka Klag 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 28 lutego 2025 r.

Poz. 1169



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/78/2025 
Rady Gminy Czorsztyn 
z dnia 24 lutego 2025 r. 

WYKAZ PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH, KTÓRYCH WŁAŚCICIELEM 
LUB ZARZĄDZAJĄCYM JEST GMINA CZORSZTYN 

Lokalizacja przystanku 

Wg kilometrażu drogi 

Lp. Nazwa miejscowości 
według rejestru 
terytorialnego 

Nr przystanku 

Prawy Lewy 

Określenie miejsca 
usytuowania przystanku  

1. Huba 01  1+740 Huba 
2. Huba 02 1+750  Huba 
3. Maniowy  01  0+400 Hubka 
4. Maniowy 02 0+400  Hubka 
5. Maniowy  03  0+210 Sklep Centrum 
6. Maniowy 04 0+150  Urząd Gminy 
7. Maniowy 05  0+460 Ul. Reymonta 
8. Maniowy 06 0+460  Ul. Reymonta 
9. Mizerna 01  0+630 Kościół  
10. Mizerna 02 0+660  Kościół 
11. Mizerna 03  0+860 Sklep 
12 Mizerna 04 0+840  Sklep 
13 Kluszkowce 01 0+360 0+360 Ul. Słoneczna 
14 Kluszkowce 02 0+570  Dom Kultury 
15 Kluszkowce 03  0+550 Dom Kultury 
16 Kluszkowce 04 0+800  Sklep 
17 Kluszkowce 05  0+830 Sklep 
18 Kluszkowce 06 1+360 1+360 Ul. Modrzewiowa 
19 Kluszkowce 07  1+810 Wyciąg 
20 Kluszko0wce 08 2+060  Wyciąg 
21 Czorsztyn 01  0+380 OSP 
22 Czorsztyn 02 0+350  OSP 
23 Sromowce Wyżne 01  0+520 Centrum 
24 Sromowce Wyżne 02 0+500  Centrum 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1169



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/78/2025 
Rady Gminy Czorsztyn 
z dnia 24 lutego 2025 r. 

WARUNKI I ZASADY KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH, KTÓRYCH 
WŁAŚCICIELEM LUB ZARZĄDZAJĄCYM JEST GMINA CZORSZTYN 

§ 1. Warunki korzystania z przystanków 

1. Z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Czorsztyn, które stanowią własność 
Gminy Czorsztyn lub są przez nią zarządzane, mogą korzystać: 

1) operatorzy publicznego transportu zbiorowego oraz przewoźnicy, posiadający zaświadczenie lub 
potwierdzenie zgłoszenia lub zezwolenie oraz umowę na wykonywanie przewozów regularnych, 

2) operatorzy publicznego transportu zbiorowego oraz przewoźnicy, którzy wnoszą opłaty za korzystanie 
z przystanków komunikacyjnych określone Uchwałą Nr XXXIII/314/2018 Rady Gminy Czorsztyn z dnia 
9 sierpnia 2018 r. w sprawie ustanowienia stawki opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, 

3) operatorzy publicznego transportu zbiorowego oraz przewoźnicy, którzy uzyskali zgodę właściciela lub 
zarządzającego na korzystanie z przystanków komunikacyjnych, 

4) przez przewoźnika rozumie się także przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na wykonywanie transportu 
drogowego w zakresie przewozu osób. 

2. Uzgodnienia zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, wymaganego przepisami ustawy 
o transporcie drogowym dokonuje się w formie umowy; 

3. Do zawarcia umowy o której mowa w ust. 2 niezbędne jest złożenie wniosku stanowiącego załącznik nr 
1 do niniejszej uchwały o uzgodnienie zasad i warunków korzystania przez operatora i przewoźnika 
z przystanków komunikacyjnych wraz z załącznikami przez przewoźnika lub operatora. 

4. Do wniosku o którym mowa u ust. 3 należy dołączyć: 

1) aktualny odpis z rejestru przedsiębiorców albo z ewidencji działalności gospodarczej, 

2) kserokopię dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie 
przewozu osób, 

3) proponowany rozkład jazdy z uwzględnieniem przystanków wyszczególnionych w wykazie stanowiącym 
załącznik Nr 1 do Uchwały, 

4) liczbę zatrzymań i odjazdów wynikających z rozkładu jazdy, oddzielnie dla dni roboczych, sobót, niedziel, 
dni świątecznych, 

5) określenie przystanków zgodnie z załącznikiem Nr 1 do Uchwały na których operator lub przewoźnik 
będzie dokonywać zatrzymań, 

6) schemat (mapę) połączeń komunikacyjnych z zaznaczoną linią komunikacyjną i przystankami 
zlokalizowanymi na terenie Gminy Czorsztyn, 

7) wykaz pojazdów, którymi operator lub przewoźnik zamierza wykonywać przewozy, wraz z kserokopiami 
dowodów rejestracyjnych. 

§ 2. Zasady korzystania z przystanków 

1. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Czorsztyn jest odpłatne, 

2. Stawka opłaty za korzystanie z przystanków jest ustalana przez Radę Gminy Czorsztyn w drodze 
uchwały, 

3. Operatorzy publicznego transportu zbiorowego oraz przewoźnicy korzystający z przystanków 
komunikacyjnych mają prawo zatrzymywać na nich swoje pojazdy wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom 
wsiadania i wysiadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1169



4. Zabrania się zatrzymywania pojazdów na przystankach w innym celu, w szczególności oczekiwania na 
pasażerów. Dopuszcza się możliwość postojów wynikających z rozkładów jazdy jedynie na przystankach 
początkowych i końcowych, jednak nie dłużej niż 10 min. (z wyjątkiem zabezpieczenia rezerw taboru 
w przypadku awarii pojazdów lub zakłóceń ruchu). 

5. Korzystający z przystanków zobowiązany jest do zatrzymywania pojazdu celem obsługi pasażerów 
w takim miejscu, aby nie utrudniało to korzystania innym użytkownikom. 

6. Przewoźnik zobowiązany jest dostarczyć do Urzędu Gminy Czorsztyn rozkład jazdy oraz informację 
dotyczącą rozkładu jazdy zgodnie z wydanym zezwoleniem lub jego zmianę w terminach wynikających 
z obowiązujących przepisów, w celu jego umieszczenia na przystanku, 

7. Rozkłady jazdy środków transportu poszczególnych przedsiębiorców (operatorów i przewoźników), są 
podawane do publicznej wiadomości na wszystkich wymienionych w rozkładzie jazdy przystankach 
komunikacyjnych, oraz przez zamieszczenie na stronie internetowej, 

8. Każda zmiana rozkładu jazdy związana ze zmianą ilości zatrzymań środków transportowych na 
przystankach wymaga powiadomienia Gminy Czorsztyn, nie później niż w terminie 10 dni przed dniem 
obowiązywania rozkładu jazdy, 

9. Zabrania się bez zgody Gminy Czorsztyn umieszczania na przystankach innych informacji lub reklam. 

10. Operatorzy publicznego transportu zbiorowego oraz przewoźnicy zobowiązani są do: 

1) przestrzegania uzgodnionego rozkładu jazdy, aby nie powodować utrudnień w korzystaniu z przystanków 
przez innych przewoźników. 

2) każdorazowego powiadamiania Gminy Czorsztyn o planowanej zmianie rozkładu jazdy i ilości 
przystanków z których korzystają. 

3) zatrzymywania pojazdów na początku zatoki przystankowej, a w przypadku jej braku w taki sposób, aby 
nie ograniczać przepustowości i nie blokować przystanku dla innych użytkowników. 

4) podjeżdżania jak najbliżej krawędzi przystanku w celu ułatwienia pasażerom wsiadania i wysiadania 
z pojazdów. 

§ 3. Utrata ważności uzgodnienia zasad korzystania z przystanków 

1. Potwierdzenie uzgodnienia zasad korzystania z przystanków traci ważność w przypadku stwierdzenia: 

1) dwukrotnie stwierdzone nie przestrzeganie przez operatora lub przewoźnika rozkładu jazdy, 

2) nieopłacana przez operatora lub przewoźnika, należności za korzystanie z przystanków komunikacyjnych 
przez dwa kolejne okresy płatnicze, 

3) wygaśnięcia lub cofnięcia uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób operatorowi 
lub przewoźnikowi, 

4) dwukrotnie stwierdzone stworzenie zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego przez operatora lub 
przewoźnika poprzez m.in. blokowanie wjazdu na przystanek innym operatorom lub przewoźnikom, 

5) brak powiadomienia właściciela/zarządzającego przez operatora lub przewoźnika o zmianie rozkładu jazdy 
lub zmianie przystanków, z których korzystają, 

6) zaprzestania działalności przewozowej przez operatora lub przewoźnika, 

7) nie przestrzegania zasad określonych w § 2. Załącznika Nr 2 

2. W przypadku utraty ważności uzgodnienia zasad korzystania z przystanków operator lub przewoźnik 
może ubiegać się o ponowne uzgodnienie zasad nie wcześniej niż po upływie 3 miesięcy od daty cofnięcia 
uzgodnienia. 

§ 4. Odmowa uzgodnienia zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych 

1. Właściciel/ zarządca może odmówić uzgodnienia zasad na korzystanie z przystanków komunikacyjnych 
operatorowi lub przewoźnikowi jeżeli: 

1) wydanie uzgodnienia ograniczy przepustowość przystanków komunikacyjnych (uniemożliwi lub 
w znaczny sposób utrudni korzystanie z przystanków przez uprawnionych operatorów i przewoźników), 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1169



2) wydanie uzgodnienia spowoduje zagrożenie dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu drogowego, 

3) Operator lub przewoźnik ma zamiar świadczyć usługi przewozowe na tej samej trasie i w tym samym 
czasie co inni uprawnieni przedsiębiorcy. Pod pojęciem tego samego czasu świadczenia usługi rozumie się 
różnice czasowe pomiędzy kursami różnych przewoźników mniejsze niż 10 minut. 

4) Jeżeli przystanek uwzględniony w proponowanym rozkładzie jazdy, pełni funkcję niezgodną 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej Uchwały. 

5) Operator lub przewoźnik nie uiszcza należności za korzystanie z przystanków komunikacyjnych przez dwa 
kolejne okresy płatnicze będąc do tego zobowiązanym. 

6) Operator lub przewoźnik wykonujący przewozy regularne nie przestrzega zasad określonych w § 2. 

§ 5. Inne postanowienia 

W przypadkach, wynikających z zamknięcia lub zmiany organizacji ruchu w ciągu drogi (np. remont, 
przebudowa), korzystanie z przystanków komunikacyjnych może zostać ograniczone przez czasowe 
wyłączenie z użytkowania przystanku komunikacyjnego lub tymczasową zmianę jego lokalizacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 1169



Załącznik do Załącznika Nr 2 
do Warunków i zasad korzystania przez operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych 

Wnioskodawca: ……………………., dnia:………………… 

……………………………….. 

……………………………….. 

……………………………….. 

Wójt Gminy Czorsztyn 
z siedzibą w Maniowach 

 
WNIOSEK 

o uzgodnienie zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, dla których organem zarządzającym 
jest Gmina Czorsztyn 

1. Dla linii komunikacyjnej relacji …………………………………………………………. 

2. Uzgodnienie zasad korzystania z przystanków jest niezbędne w związku z: 

a) ubieganiem się o zezwolenie na wykonywanie regularnego przewozu osób na podstawie ustawy 
o transporcie drogowym w niżej wymienionym Organie: 

………………………………………………………… (podać nazwę województwa/powiatu/ 

gminy/miejscowości) 

b) zgłoszeniem wykonywania przewozu o charakterze użyteczności publicznej na podstawie ustawy 
o publicznym transporcie drogowym do Organizatora właściwego ze względu na obszar lub zasięg 
przewozu, tj.: 

………………………………………………………… (podać nazwę województwa/ 

powiatu/gminy) 

3. Przebieg trasy przewozów na drogach administrowanych Gminę Czorsztyn: 
…………………………………………………………………… (podać nazwy miejscowości początkowej 
i końcowej). 

4. Załączniki do wniosku: 

a) Załącznik nr 1 - wykaz przystanków, na których Wnioskodawca zamierza wykonywać zatrzymywanie 
w oparciu o rozkład jazdy, 

b) Załącznik nr 2 - proponowany rozkład jazdy sporządzony zgodnie z rozporządzeniem Ministra Transportu, 
Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 10 kwietnia 2012 r. w sprawie rozkładów jazdy (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 202),  

c) Załącznik nr 3 - schemat (mapa) połączeń komunikacyjnych z zaznaczoną linią komunikacyjną. 

……………………………………. 

/Podpis Wnioskodawcy/ 

*niepotrzebne skreślić  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 1169



Załącznik do Załącznika 
Wykaz przystanków, na których Wnioskodawca zamierza wykonywać zatrzymywanie w oparciu 

o rozkład jazdy 

Wykaz przystanków do wniosku z dnia: ……………………… roku o uzgodnienie zasad korzystania 
z przystanków komunikacyjnych, których organem zarządzającym jest Gmina Czorsztyn. 

Dla linii komunikacyjnej/-ych relacji 
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………….. 

Lp. Nr przystanku Miejscowość Ulica/miejsce 
charakterystyczne Nazwa przystanku 

1.     
2.     
3.     
…     
…     
n.     

……………………………………. 

/Podpis Wnioskodawcy/ 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 1169


	UCHWAŁA NR IX/78/2025 RADY GMINY CZORSZTYN z dnia 24 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1 - WYKAZ PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH, KTÓRYCH WŁAŚCICIELEM LUB ZARZĄDZAJĄCYM JEST GMINA CZORSZTYN
	Załącznik 2 - WARUNKI I ZASADY KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH, KTÓRYCH WŁAŚCICIELEM LUB ZARZĄDZAJĄCYM JEST GMINA CZORSZTYN
	§ 1 w zał.2
	ust. 1 w zał.2 § 1
	pkt 1 w zał.2 § 1 ust. 1
	pkt 2 w zał.2 § 1 ust. 1
	pkt 3 w zał.2 § 1 ust. 1
	pkt 4 w zał.2 § 1 ust. 1

	ust. 2 w zał.2 § 1
	ust. 3 w zał.2 § 1
	ust. 4 w zał.2 § 1
	pkt 1 w zał.2 § 1 ust. 4
	pkt 2 w zał.2 § 1 ust. 4
	pkt 3 w zał.2 § 1 ust. 4
	pkt 4 w zał.2 § 1 ust. 4
	pkt 5 w zał.2 § 1 ust. 4
	pkt 6 w zał.2 § 1 ust. 4
	pkt 7 w zał.2 § 1 ust. 4


	§ 2 w zał.2
	ust. 1 w zał.2 § 2
	ust. 2 w zał.2 § 2
	ust. 3 w zał.2 § 2
	ust. 4 w zał.2 § 2
	ust. 5 w zał.2 § 2
	ust. 6 w zał.2 § 2
	ust. 7 w zał.2 § 2
	ust. 8 w zał.2 § 2
	ust. 9 w zał.2 § 2
	ust. 10 w zał.2 § 2
	pkt 1 w zał.2 § 2 ust. 10
	pkt 2 w zał.2 § 2 ust. 10
	pkt 3 w zał.2 § 2 ust. 10
	pkt 4 w zał.2 § 2 ust. 10


	§ 3 w zał.2
	ust. 1 w zał.2 § 3
	pkt 1 w zał.2 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.2 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.2 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.2 § 3 ust. 1
	pkt 5 w zał.2 § 3 ust. 1
	pkt 6 w zał.2 § 3 ust. 1
	pkt 7 w zał.2 § 3 ust. 1

	ust. 2 w zał.2 § 3

	§ 4 w zał.2
	ust. 1 w zał.2 § 4
	pkt 1 w zał.2 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.2 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.2 § 4 ust. 1
	pkt 4 w zał.2 § 4 ust. 1
	pkt 5 w zał.2 § 4 ust. 1
	pkt 6 w zał.2 § 4 ust. 1


	§ 5 w zał.2

	Załącznik 1 - do Warunków i zasad korzystania przez operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 2
	lit. b w zał.1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 4
	lit. b w zał.1 ust. 4
	lit. c w zał.1 ust. 4


	Załącznik 1 - Wykaz przystanków, na których Wnioskodawca zamierza wykonywać zatrzymywanie w oparciu o rozkład jazdy

		2025-02-28T12:52:48+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




